

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.

اعتراض زنان در مینه‌سوتا؛ صدای زنان افغانستان شنیده شود

- زنان از ابتدایی‌ترین حقوق‌شان در افغانستان محروم‌اند
- گوترش: حکومت طالبان ۵۰ فرمان به هدف سرکوب حقوق زنان در افغانستان صادر کرده است
- افغانستان جدی‌ترین بحران حقوق زنان را تجربه می‌کند
- باید فضا برای مشارکت زنان در تمام تصمیم‌گیری‌ها باز شود



Photo Credit: Eid Mohammad Roosh

گوترش: حکومت طالبان ۵۰ فرمان به هدف سرکوب حقوق زنان در افغانستان صادر کرده است

آنتونیو گوترش روز دوشنبه (۱۱ مارچ) در سخنرانی به شصت و هشتمین نشست کمیسیون حیثیت حقوقی زنان، در کنار سودان از افغانستان یاد آوری کرد و گفت که طالبان بیش از ۵۰ فرمان صادر کرده اند که هدف همه‌اش سرکوب حقوق بانوان در افغانستان بوده است. گوترش همچنان بر اهمیت اقدام‌های اساسی برای دفاع از حقوق زنان که به گفته‌اش اکنون در افغانستان با خطر روبرو است، تاکید کرد. در بیش از دو و نیم سال گذشته، اقدام‌های طالبان در برابر کار، آموزش و فعالیت‌های اجتماعی زنان و دختران، نگرانی‌های را برانگیخته و گفته می‌شود که همین عوامل باعث شده که حکومت سرپرست طالبان از سوی هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشود.

افغانستان جدی‌ترین بحران حقوق زنان را تجربه می‌کند

سیما باهوس، رییس بخش زنان سازمان ملل متحد در دیدارش با برخی از مدافعان حقوق بشر گفته است که افغانستان همچنان جدی‌ترین بحران حقوق زنان را تجربه می‌کند. باهوس این اظهارات را روز سه‌شنبه، ۲۲ حوت در حاشیه شصت‌وهشتمین نشست کمیسیون مقام زن در سازمان ملل متحد که زیر نام «جنایت علیه بشریت در افغانستان با نگاه جنسیتی» برگزار شده بود، مطرح کرده است. به گفته او، باید فضا برای مشارکت زنان در تمام تصمیم‌گیری‌ها باز شود.

اعتراض زنان در مینه‌سوتا؛ صدای زنان افغانستان شنیده شود

شماری از زنان روز شنبه گذشته در شهر سینت‌کلود ایالت مینه‌سوتای امریکا تظاهرات برگزار کردند. اشتراک‌کننده‌گان خواستار شنیده شدن مشکلات زنان در افغانستان شدند و گفتند که باید حقوق زنان برای‌شان داده شود.

با روی کار آمدن طالبان در سال ۲۰۲۱ میلادی زنان از ابتدایی‌ترین حقوق‌شان که آموزش و کار است، محروم شدند. در حال حاضر طالبان هیچ زنی در کابینه خود ندارد و همین‌طور این گروه وزارت امور زنان را از ساختار دولت حذف کرده است. در پی این تصمیم طالبان، زنان تظاهرات گسترده‌ای در کابل و شماری از ولایت‌های افغانستان برگزار کردند، اما با سرکوب شدید طالبان متوجه شدند. طالبان در جریان دو سال گذشته شماری از زنان معترض را بازداشت و زندانی کردند. وضعیت بد زنان در داخل افغانستان سبب شده که شماری از فعالان حقوق زن در خارج از این کشور، تظاهراتی برگزار کنند. حلیمه آزادمنش یکی از برگزارکنندگان تظاهرات شهر سینت‌کلود مینه‌سوتا می‌گوید که طالبان زنان را از تمام ساختار نهادهای دولتی افغانستان حذف کرده است. خانم آزادمنش افزود که تمام زنان در خارج از کشور در حد توان‌شان برای بلند کردن صدای زنان تلاش کنند. وی تاکید کرد که آموزش و کار حق زنان است و طالبان باید حق زنان را به رسمیت بشناسد. با وجودی اعتراضات در شهرهای مختلف جهان، طالبان هنوز حاضر نشده‌اند که حقوق زنان را به رسمیت بشناسد. شماری از آگاهان باورمنداند که فشار جامعه جهانی و نهادهای حامی حقوق زنان طالبان را وادارد به رسمیت شناختن حقوق زنان می‌کند.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170